
1

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Č.j.: MJ/31779/2015/OSMI OIR/Gv

ZADAVATEL: město Jeseník

Sídlem: Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, PSČ 790 01

Zastoupený: Ing. Adam Kalous

IČO: 003 02 724

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Sportovní hala Jeseník – zpracování projektové dokumentace

Zadávací řízení: podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“).

Město Jeseník, IČO: 003 02 724, se sídlem na adrese Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ 790 01, zastoupeno 
Ing. Adamem Kalousem, starostou, jakožto zadavatel (dále také jen zadavatel), v rámci zjednodušeného 
podlimitního zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Sportovní hala Jeseník –
zpracování projektové dokumentace“ zadávanou dle zákona (dále také jen veřejná zakázka anebo zadávací řízení)

oznamuje zrušení zadávacího řízení :

Zadavatel tímto dle ust. § 84 odst. 8 zákona, oznamuje, že přijal rozhodnutí o zrušení zjednodušeného 
podlimitního zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Sportovní hala Jeseník –
zpracování projektové dokumentace“ na základě usnesení Rady města Jeseník přijatého na jejím 23. zasedání 
konaném dne 18.06.2015, a to z důvodu uvedeného v ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona, tj. z důvodu hodných 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Odůvodnění:

Po přezkoumání námitek uchazečů zadavatel prověřil rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
a obecných soudů. Zjistil tak, že odpověď zadavatele na dotaz č. 1, č. 2 a č. 3, kdy uvedl „Zároveň může 
zpracovatel projektové dokumentace po konzultaci s objednatelem navrhnout a zpracovat vlastní dílčí dispoziční a 
technické řešení“, může být posouzena jako podstatná změna zadávacích podmínek soutěže, aniž zadavatel 
odpovídajícím způsobem prodloužil zadávací lhůtu. Z tohoto důvodu by soutěž mohla být vnímána jako 
netransparentní. 

Zadavatel proto nemá jinou možnost, než zadávací řízení zrušit. V opačném případě by se vystavil nebezpečí 
porušení § 39 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zadavatel z tohoto důvodu v souladu 
s možností danou § 84 odst. 2 písm. e) zákona zadávací řízení zrušil.

Poučení o možnosti  podání námitek:

Proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky dle ust. § 110 odst. 2 ZVZ, které musí být 
v případě zjednodušené podlimitního řízení zadavateli doručeny do 10 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

V Jeseníku dne 19.06.2015
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
město Jeseník
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová
1. místostarostka
zastupující v nepřítomnosti starosty


		2015-06-19T10:45:01+0000
	Mgr. Zdeňka Blišťanová




